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Raport i ndermjetem monitorimi
Nga monitoruesit e subjektit politik PDS

Ne ekspertet financiar Neshat Maze dhe Lumturi Velaj me vendim nr. 374 date
09.06.2017 jemi emeruar nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve per te kryer monitorimin
e fushates zgjedhore te subjektit politik PDS , duke patur ne fokus shpenzimet lidhur
me aktivitetet , veprimtarine dhe materialet e perdorura gjate zhvillimit te fushates
zgjedhore.

Ne kemi kryer monitorim me zgjedhje ne zyrat elektorale te lagjeve, terren ne rruget e
qyteteve dhe rruget nacionale, ne zyrat elektorale e ne ambiente ku partia ka zhvilluar
aktivitete elektorale.

Informacioni i dhene ne raport permban te dhena nga vezhgimet ne vend i
aktiviteteve zgjedhore, zyrave zgjedhore dhe materialeve zgjedhore.

_Ju kemi derguar leter te gjitha bashkive te vendit per te na dhene informacion per
adresat e sakta te zyrave zgjedhore dhe aktivitetet e zhvilluara por deri tani nuk na
ka ardhur konfirmim zyrtar prej tyre.

Ne datat 12,13,14,15.06.2017 ne orare te ndryshme ne dhe perfagesuaesit tane
kemi monitoruar takimet zgjedhor te subjektit politk PDS ne
Tirane,Gjirokaster,Permet,Lushnje,Divjake . Ne kemi evidentuar natyren dhe llojin e
shpenzimeve te kryera ne kete aktivitet, shtrirjen e aktivitetit, dhe tani jemi ne pritje
te paragitjes se dokumentave nga subjekti politik.

~ Bashkelidhur keni tabelat e raportuara lidhur me rezultatet e monitorimeve me
zgjedhje te kryera ne zyrat elektorale te subjektit politik dhe disa foto.

Nga monitorimi ne terren i zyrave elektorale te subjektit politik nuk kemi konstatuar
shkelje te ligjit nr.10019 date 29.12.2008 “Kodi zgjedhor i Republikes se Shqiperise”
, ligjit nr. 8580 date 17.12.200 “Per partite politike” i ndryshuar me ligjin 90/2017 “Per,
disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin nr. 8580 date 17.12.200 “Per partite politike si
dhe udhezimit t¢ KQZ nr. 1 date 31.05.2017 “Per perdorimin e materialeve
propagandistike dhe vendet per afishimin e tyre gjate fushates zgjedhore” dhe
konkretisht:
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Tabela model pér raportimin e aktiviteteve té fushatés né njé lagje/fshat

Subjekti monitorues (person juridik):
Bashkia: Permet
Lagia/Fshati:

Data dhe koha e monitorimit: 14/06/2017
Emrat e monitoruesve: Neshat Maze Lumturi Velaj

Bashkia dhe lagjia/fshati Permet

Subjekti zgjedhor y
monitoruara

Numri | zyrave zgjedhore té

Adresa e zyrave zgjedhore

Monitorimi | materialeve té ndaluara
té fushatés/aktivitete, veprimtari

PDS

Adresé: Permet
Koha e vézhgimit: dt 14/06/2017

Koha e monitorimit: 10.00-10,10
Informacione té tjera:

Nuk ka shpenzime, veprimtari apo
publikime ne shkelje te dispozitave
per fus terﬁgjedhore
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Subjekti monitorues (person juridik):
Bashkia: LUSHNIE
Lagia/Fshati:

Data dhe koha e monitorimit: 15/06/2017

Emrat e monitoruesve Neshat Maze Lumturi Velaj

Bashkia dhe lagjia/fshati LUSHNJE

Numri | zyrave
zgjedhore té
monitoruara

Subjekti zgjedhor

Adresa

e zyrave zgjedhore

Monitorimi | materialeve té ndaluara
té fushatés/aktivitete, veprimtari

PDS

Adresé:

Koha e vézhgimit: dt 15/06/2017

Lokali prane ShetitorjiKoha e monitorimit: 14.00-14.10

Numri:

publikime ne sh
per fushaten zgjgdhorg.

Vendndodhja (rruga, sheshi, etj)
Koha e monitorimit:

Nuk ka shpenzime, veprimtari apo
:/élje te dispozitave
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Tabela model pér raportimin e aktiviteteve té fushatés né njé lagje/fshat
Subjekti monitorues (person juridik): PDS

Bashkia: Gjirokaster

Lagia/Fshati:

Data dhe koha e monitorimit: 13/06/2017

Emrat e monitoruesve: Neshat Maze Lumturi Velaj

Bashkia dhe lagjia/fshati Gjirokaster

Numri | zyrave
Subjekti zgjedhor zgjedhore té Adresa e zyrave zgjedhore
monitoruara

Monitorimi | materialeve té ndaluara
té fushatés/aktivitete, veprimtari

Adresé: L.Palorto, Studjo ligjore |Koha e monitorimit: 16.00-16.10
Koha e vézhgimit: dt 13/06/2017 Numri:
PDS
Nuk ka shpenzime, veprimtari apo
publikime ne shkelje te dispozitave
1 per fushaten zgjedhore
Adresé: Permet Koha e monitorimit: 10.00-10.10
Koha e vézhgimit: dt 13/06/2017 Informacione té tjera:
PDS

publikimé¢ neshkelje te dispozitave
per fushaten' zgjedhore

Nuk ka ?penzime, veprimtari apo

N
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Tabela model pér raportimin e aktiviteteve té fushatés né njé lagje/fshat

Subjekti monitorues (person juridik): PDS

Bashkia: KAMEZ
Lagia/Fshati: KAMEZ
Data dhe koha e monitorimit: 13/06/2017
Emrat e monitoruesve: Neshat Maze Lumturi Velaj
Bashkia dhe lagjia/fshati Tirane
Numri | zyrave zgjedhore té Monitorimi | materialeve té ndaluara
Subjekti zgjedhor y &l Adresa e zyrave zgjedhore

monitoruara

té fushatés/aktivitete, veprimtari

PDS

Adresé: Kamez,Paskugan
Koha e vézhgimit: dt 13/06/2017

Koha e monitorimit: 12.50- 12.55

Nuk ka shpenzime, veprimtari apo
publikime ne shkelje te dispozitave
per fushaten zgjedhore zgjedhore

Page 1
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Nuk ka shpenzime, veprimtari apo publikime ne
shkelje te di,épo;\itave per fushaten zgjedhore
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